TỜ TRÌNH

Giao biên chế công chức, hợp đồng lao động theo Nghị định số

68/2000/NĐ-CP, Nghị định số 161/2018/NĐ-CP trong các cơ quan hành chính

nhà nước; Phê duyệt số lượng người làm việc, hợp đồng lao động theo Nghị

định số 68/2000/NĐ-CP, Nghị định số 161/2018/NĐ-CP trong các Hội có tính

chất đặc thù trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2022

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của Chính

phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2000 của

Chính phủ về thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan

hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức,

viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp

đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 68/2010/QĐ-TTg ngày 01 tháng 11 năm 2010 của

Thủ tướng Chính phủ về việc quy định hội có tính chất đặc thù;

Căn cứ Quyết định số 1060/QĐ-BNV ngày 30 tháng 9 năm 2021 của Bộ Nội

vụ về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính của nhà

nước tỉnh An Giang năm 2022;

Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang xem xét

giao biên chế công chức và hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP,

Nghị định số 161/2018/NĐ-CP trong các cơ quan hành chính nhà nước; Phê duyệt số

lượng người làm việc, hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP, Nghị

định số 161/2018/NĐ-CP trong các Hội có tính chất đặc thù trên địa bàn tỉnh An

Giang năm 2022, cụ thể như sau:

1. Biên chế công chức, hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-

CP, Nghị định số 161/2018/NĐ-CP trong các cơ quan hành chính nhà nước

năm 2022

a) Số biên chế công chức: Phân bổ chi tiết cho các cơ quan hành chính với

tổng số là 2.429 biên chế, tăng 04 biên chế so với năm 2021 là 2.425 biên chế

(do tiếp nhận 04 biên chế để bố trí cho Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội

 ỦY BAN NHÂN DÂN

     TỈNH AN GIANG

Số: 643/TTr-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             An Giang, ngày 22 tháng 10 năm 2021

2

và Hội đồng nhân dân tỉnh theo Quyết định số 795/QĐ-BNV ngày 06 tháng 7

năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc giao bổ sung biên chế công chức và

hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan, tổ

chức hành chính nhà nước của tỉnh An Giang năm 2021).

b) Số hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP, Nghị định số

161/2018/NĐ-CP: Phân bổ chi tiết cho các cơ quan hành chính với tổng số là 197

người, tăng 02 người so với năm 2021 là 195 người (do tiếp nhận 02 hợp đồng

lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP để bố trí cho Văn phòng Đoàn đại

biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh theo Quyết định số 795/QĐ-BNV ngày

06 tháng 7 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc giao bổ sung biên chế

công chức và hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP trong các

cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước của tỉnh An Giang năm 2021).

2. Phê duyệt số lượng người làm việc và hợp đồng lao động theo Nghị

định số 68/2000/NĐ-CP, Nghị định số 161/2018/NĐ-CP trong các hội có tính

chất đặc thù năm 2022

a) Tổng số lượng người làm việc: 231 người.

b) Tổng số hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP, Nghị

định số 161/2018/NĐ-CP: 01 người.

Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, thông

qua (Đính kèm bảng phụ lục 1, 2)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: HC-TC, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-22T14:21:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!